
پورحمیدی حاشیه 
امنیت حسینی را به 

خطر می‌اندازد؟
تمام محبوبیت حسین حسینی 
کاپیتان استقلال انگار یک 
شبه از چنگ او درآمد. گلر اول 
استقلال که در فصل بیست 
و دوم تقریباً بی‌رقیب به کار 
خود ادامه داد اینقدر افت 
کرده بود که در اکثر بازی‌های 
بزرگ نتوانست عملکرد خوبی 
داشته باشد و همین مسأله 
باعث شد نخستین درخواست 
هواداران استقلال از مدیران این 
باشگاه کنار گذاشتن حسینی 
از استقلال و خرید گلر جدید 
باشد. هواداران از پورحمیدی 
حمایت کرده و خواهان بازگشت 
او شده‌اند. البته حسینی با 
انتشار پستی اعام کرد که در 
استقلال می‌ماند و می‌جنگد. 
حسینی قصد دارد اعتبار از 
دست رفته خود را در فصل 
جدید به دست آورد و اینطور 
که مشخص است در استقلال 
ماندنی است اما نفر جدیدی 
که قرار است به عنوان گلر 
به  استقلال ملحق شود نه 
اخباری است و نه مظاهری. 
استقلال قصد دارد هر طور 
شده پورحمیدی را جذب کند و 
قطعاً با آمدن او حاشیه امنیت 
حسینی در استقلال به خطر 

می‌افتد.

 
قلعه‌نویی با یک 

استقلالی ادامه داد

ملی  تیم  نخست  بازی  در 
مقابل افغانستان فقط محمد 
محبی از جمع استقلالی‌ها در 
ترکیب اصلی تیم ملی حضور 
داشت. در بازی دوم مقابل 
قرقیزستان پیش‌بینی می‌شد 
که با حضور روزبه چشمی 
تعداد استقلالی‌های حاضر 
در ترکیب اصلی به عدد دو 
برسد اما در کمال شگفتی امیر 
قلعه‌نویی از محمد محبی در 
ترکیب اصلی استفاده نکرد 
و رضا اسدی را به او ترجیح 
داد. تصمیمی که موجب شد 
تعداد سهمیه‌های استقلال در 
فهرست اولیه تیم ملی مقابل 
تیم ملی قرقیزستان در همان 
عدد یک باقی بماند و از این 
منظر تغییری برای استقلال 
حاصل نشود. قلعه‌نویی به 
دنبال انتخاب بهترین ترکیب 
برای تیم ملی است و تورنمنت 
کافا را بهانه‌ای برای شناخت 
بیشتر نفراتش کرده است. 
در چنین شرایطی بازیکنان 
استقلال اگر می‌خواهند شانس 
بازی در جام ملت‌های آسیا را 
داشته باشند، باید میخ خود را 
در ترکیب اصلی تیم ملی بکوبند 
تا در این تورنمنت حضور یابند.

نیاز به هافبک طراح
استقلال برای فصل آتی به 
یک هافبک طراح نیاز دارد. 
استقلال در بازی‌های بزرگ 
به دلیل نداشتن یک هافبک 
طراح قدرتمند ضربه خورد و 
اگر برای فصل جدید تیمش 
را برای قهرمانی می‌بندد باید 
هافبک طراح خریداری کند. 
استقلال با حفظ مهری، رضاوند 
و خرید هافبک جدید می‌تواند 
کمربند میانی خود را قوی کند 
 تا در طول مسابقات به مشکل 

نخورد.

آرش رضاوند

 نخستین تمدیدی استقلال؟

 آرش رضاوند از جمله بازیکنانی است که به‌دلیل نگرفتن حق و حقوقش 
از مسئولان باشگاه استقلال ناراحت است. رضاوند پنجاه در‌صد از 
قراردادش را نگرفته به همین دلیل قصد داشت از طریق قانونی وارد عمل 
شود که مسئولان استقلال از او وقت گرفتند تا بخشی از طلبش را پرداخت 
کنند. در همین راستا برای اینکه رضاوند به‌دلیل نارضایتی استقلال را ترک 
نکند، استقلالی‌ها قصد دارند زودتر از بقیه بازیکنان با او وارد مذاکره شوند.

ابوالفضل جلالی

دلخوری کمیته فنی

ابوالفضل جلالی در فصل بیست و دوم زیاد نتوانست بازی کند. ساپینتو 
اعتقاد زیادی به جلالی نداشت به همین دلیل بعد از اینکه این بازیکن از جام 
جهانی آمد، نیمکت‌نشین استقلال بود. دفاع چپ استقلال که به‌شدت از 
این مسأله ناراحت بود بعد از پایان جام حذفی فوراً قراردادش را با استقلال 
فسخ کرد. در همین راستا گفته می‌شود کمیته فنی به‌دلیل فسخ قرارداد از 

جلالی ناراحت هستند و خواسته‌اند که قرارداد او تمدید نشود.

استقلال

توافق با مجموعه انقلاب

 چند وقت پیش مجموعه انقلاب پایان همکاری خود با باشگاه استقلال را 
اعلام کرد و به همین دلیل استقلالی‌ها در روزهای پایانی لیگ در کمپ مرحوم 
حجازی تمرین می‌کردند. این‌طور که گفته می‌شود باشگاه استقلال قصد دارد 
در فصل جدید با باشگاه انقلاب وارد مذاکره شود تا بتواند برای فصل آتی هم 
زمین تمرینی این مجموعه را اجاره کند. باید دید استقلال می‌تواند برای فصل 

جدید باز هم با مسئولان مجموعه انقلاب به توافق برسد.
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 zاستقلال

انتخاب سرمربی استقلال امروز به گفته 
حجت کریمی به مرحله نهایی خواهد 
رسید و سرمربی انتخاب خواهد شد. 
بعد از اینکه حذف سرمربی اسپانیایی 
که سابقه مربیگری در رئال مادرید را 
داشت، منتفی شد مسئولان باشگاه 
استقلال روند مذاکره با مربیان ایرانی 
را ادامه دادند و در نهایت گفته شد که 

امروز سرمربی انتخاب می‌شود.

نکونام با شانس بسیار بالا
گرچه هواداران استقلال انتظار داشتند 
اعضای هیأت مدیره، کمیته فنی و 
دیگر مسئولان باشگاه استقلال بعد 
از جدایی ساپینتو پروسه انتخاب یک 

سرمربی مطرح و با رزومه خارجی 
را دنبال کنند اما ظاهراً در باشگاه 
استقلال هیچ عزمی برای جذب مربی 
مطرح خارجی وجود ندارد و آنها به 
دنبال عقد قرارداد با گزینه‌های دم 
دستی ایرانی هستند تا به نوعی خود 
را از مهلکه انتخاب سرمربی استقلال 

خارج کنند.
نصراف  ا در  که  ز دلایلی  ا یکی 
تصمیم‌گیران استقلال برای دنبال 
کردن پروسه انتخاب سرمربی خارجی 
مطرح شده، موضوع پرداخت ریالی یا 
ارزهایی به جز دلار و یورو است. این 
تصمیم در حالی اعلام شده که باشگاه 
گل‌گهر سیرجان با سرمربی یونانی به 
توافق رسیده و قرارداد را هم امضا کرده 
است. باشگاه تراکتور نیز قرار است 
با خمس ادامه دهد و در عین حال 
باشگاه سپاهان اصفهان نیز مواریس 
را در اختیار دارد و به این مربی قطعاً 
دستمزد ارزی پرداخت خواهد کرد.

باشگاه استقلال اما خیلی زود از این 
مسیر خارج شد تا نگاه‌ها به سمت 
جواد نکونام متمرکز شود. گزینه‌ای که 
به لحاظ شخصیتی و سابقه بهتر از دیگر 
گزینه‌ها است. نکونام هم در استقلال 
بازی کرده و هم سوابقی طولانی در تیم 
ملی دارد. او که مربیگری را با دستیاری 
در تیم ملی در زمان کی‌روش آغاز کرد، 
هدایت تیم‌های خونه به خونه، نساجی 
و فولاد را در کارنامه دارد. نکونام در 
فوتبال ایران صاحب جام قهرمانی 
لیگ برتر نشده اما او با فولاد فاتح 
جام حذفی و سوپر جام بوده و بی‌شک 
اگر امروز به عنوان سرمربی استقلال 
برگزیده شود، دستیابی به جام قهرمانی 
لیگ برتر را در اولویت برنامه‌های خود 
قرار خواهد داد و به سوی این هدف 
حرکت خواهد کرد. نکونام بدون شک 
نسبت به ربیعی، الهامی و منصوریان 
گزینه مناسب‌تری به حساب خواهد 
آمد و اگر از سوی باشگاه استقلال نام 

او به عنوان سرمربی اعام شود، از 
حمایت حداکثری هواداران برخوردار 
خواهد بود. هوادارانی که البته در این 
مرحله از او حمایت قطعی خواهند کرد 
اما انتظار دارند اگر به عنوان سرمربی 
برگزیده شد در لیگ برتر نیز صاحب 
جام قهرمانی شود. تردیدی نیست اگر 
نکونام در لیگ نتیجه مناسب نگیرد، 
همین هودارانی که امروز خواستار 
حضورش در استقلال شده‌اند، از او 
انتقاد خواهند کرد، به همین دلیل 
نکونام باید با در نظر گرفتن همه 
جوانب گام به دایره مربیگری در 
استقلال بگذارد و همه محاسبات 
را به دقت انجام داده و اجازه ندهد 
که اعتبار مربیگری‌اش در استقلال 

خدشه‌دار شود.

ربیعی مطلوب هواداران نیست
اما در کنار نکونام نام محمد ربیعی 
نیز شنیده می‌شود. این مربی که از 

جمله گزینه‌های نوظهور در فوتبال 
ایران محسوب می‌شود هرگز مطلوب 
هواداران استقلال نیست و مطرح 
شدن نامش نیز با انتقادهایی از سوی 
استقلالی‌ها همراه شده است. بسیاری 
از هواداران استقلال بر این باورند که 
باشگاه استقلال نباید با ربیعی وارد 
مذاکره می‌شد و طرح نام او نوعی 
بی‌احترامی به اعتبار و شخصیت 
باشگاه استقلال است. اما سوای این 
مسائل ربیعی حتی اگر به لحاظ فنی نیز 
نسبت به نکونام برتری داشته باشد، به 
لحاظ سابقه و کاراکتر مربیگری گزینه 
شایسته‌ای برای هدایت استقلال 
محسوب نمی‌شود. با این حال او تا روز 
آخر با نکونام در یک سبد قرار داشت 
که این نشان از تمایل برخی اعضای 
کمیته فنی استقلال به جذب این مربی 
دارد که باید دید امروز آیا او می‌تواند 
گوی سبقت را از نکونام برباید یا اینکه 
در این رقابت شکست خواهد خورد؟!

 zمصاحبه

مصطفی آجورلو، مدیرعامل سابق استقلال 
بعد از مدت‌ها قفل سکوت را شکست: 
»حقیقت این است که در این مدت 
بی‌اخلاقی گسترده و کم‌سابقه‌ای علیه تیم 
مدیریتی استقلال در طول یک دوره موفق 
12 ماهه انجام شد که محدود به معادلات 
ورزشی نیست. نمی‌دانم اگر چنین نتایج 
درخشان و موفقی حاصل نمی‌شد چه 
می‌خواستند بگویند؟ آنچه مسلم است 
چهره‌های پشت پرده آن کودتای شبانه 
مخالف ثبات و آرامش استقلال بودند 
که تغییرات مورد نظرشان را ایجاد کردند 
تا مانع از تکرار قهرمانی شوند و استقلال 
را تضعیف و به دوران ماقبل قهرمانی 

بازگردانند.«

 آجورلو با ناراحتی ادامه داد: »هفت ماه 
شبانه روز مشغول تخریب بنده و فصلی 
بودند که استقلال قهرمان شد. به هر حال 
وقتی شما مدیرعامل قهرمان و صدرنشین 
را در یک اقدام غیرورزشی برکنار می‌کنید 
باید برای هوادار دلیل و توجیه بیاورید، تنها 
توجیهی که به ذهن‌شان رسید، تهمت و 
تخریب بود. شما دیدید هرگونه تهمتی 
که توانستند، گفتند و کم نگذاشتند. فکر 
می‌کنم این حجم از تخریب در تاریخ فوتبال 
ایران کم‌نظیر است. حالا که نگاه می‌کنم، 
می‌فهمم قهرمانی و موفقیت استقلال 
چقدر حس انتقام و کینه درست کرد، هم 
در بین مخالفان استقلال و هم در میان به 
ظاهر دوستان. این قهرمانی به خیلی‌ها 

برخورد. فکر کردند در سال دوم این تیم 
شکست می‌خورد، اما وقتی دیدند همچنان 
صدرنشین است از در دیگر وارد شدند. 
هم در مدیریت تیم قهرمان اختلال ایجاد 
کردند و هم حاصل کارشان این شرایطی 
بود که دیدید. برای پوشاندن واقعیت آنچه 
که کرده بودند هم یک راه ساده پیدا کردند 
و آنهم تخریب و وارونه‌نمایی بود. انواع و 
اقسام اتهام‌ها را علیه بنده گفتند تا ذهن‌ها 
را مشوش کنند که البته در بین هواداران 

توفیقی نداشتند.«
مدیرعامل سابق استقلال درباره ساپینتو 
هم این صحبت‌ها را مطرح کرد: »چیزی 
که به استقلال ضربه زد حاشیه‌های درونی 
بود. کدام باشگاه را سراغ دارید که هر روز 

مشغول انتشار اطلاعات درونی خودش در 
مورد تک تک بازیکنان و سرمربی تیم باشد 
و تمرکز آنها را به‌هم بزند؟ شما ببینید این 
مربی و بازیکنان چقدر از بابت همین مسائل 
در این ماه‌ها اذیت شدند. یک باشگاه 
دیگر را در همین لیگ سراغ دارید که هر 
روز مسائلی در مورد قراردادها و مبالغ‌شان 
مطرح شده باشد، آنهم تیمی که در رقابت 
قهرمانی بود و بیش از هر چیز به آرامش 
و تمرکز نیاز داشت، همان آرامشی که 
فصل گذشته وجود داشت وگرنه 80 درصد 
بازیکنان که همان نفرات بودند. تفاوت این 
بود که فصل قبل دستمزد بازیکنان بموقع 
پرداخت می‌شد و همه ارکان باشگاه با 
سکوت به آرامش تیم کمک می‌کردند و بین 

ارکان مختلف اتحاد وجود داشت. امسال 
هم اگر می‌گذاشتند این تیم کار خودش را 
بکند و به مسیرش ادامه بدهد، قطعاً موفق 
می‌شد، قهرمان می‌شد، به شرط اینکه 
ساپینتو و شاگردانش به جلو نگاه می‌کردند 
و پیش می‌رفتند، نگران پشت سر نبودند که 
هر روز از پشت به آنها ضربه‌ای وارد شود و 
حاشیه تازه‌ای بسازند. آمار و ارقام که دروغ 
نمی‌گویند. ما مربی توانمندی آوردیم که در 
اولین فصل حضورش تهاجمی‌ترین تیم 
لیگ را ساخت، به فینال جام حذفی رسید 
و 62 امتیاز کسب کرد. این تیم با 18 برد و 
52 گل زده ضعیف بود؟ آمار و ارقام را ببینید 
که ساپینتو موفق‌ترین مربی خارجی تاریخ 
استقلال از نظر میانگین امتیاز بوده است.«

ساپینتو موفق‌ترین سرمربی خارجی استقلال بود

آجورلو: من را کنار زدند تا استقلال قهرمان نشود

تردیدی نیست اگر 
نکونام در لیگ نتیجه 
مناسب نگیرد، همین 

هودارانی که امروز 
خواستار حضورش 

در استقلال شده‌اند، 
از او انتقاد خواهند 
کرد، به همین دلیل 

نکونام باید با در نظر 
گرفتن همه جوانب 

گام به دایره مربیگری 
در استقلال بگذارد و 

همه محاسبات را به 
دقت انجام داده و 

اجازه ندهد که اعتبار 
مربیگری‌اش در 

استقلال خدشه‌دار 
شود

 zنگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

یک استقلال در انتظار معرفی سرمربی
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